[image: image1.wmf]

Администрация Кривецкого сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

п. Кривцы, ул. Восточная, д. 10, тел 3-54-98
__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024                                                                                                           № 46
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Кривецкого сельского поселения от 01.10.2018 № 46а «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Кривецкого сельского поселения»»
         В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53 – ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», на основании Протеста Прокуратуры Пудожского района от 17.12.2024  № 7-10-2024/Прдп162-24-20860013, администрация Кривецкого сельского поселения
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести следующие изменения и дополнения в Положение:
п. 3.6 раздела 3 « Функции»  Положения, дополнить следующим словосочетанием: « в том числе в электронной форме; »

2. п. 3.7 раздела «Функции» Положения, изложить в следующей редакции: «Своевременно вносить изменения в сведения, содержащихся в документах первичного  воинского учета, и в течении 10 дней сообщать о внесенных изменениях в Военный  Комиссариат (Пудожского района РК) по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации;»

 3. п.3.8 раздела «Функции» Положения изложить в новой редакции: «Представлять в электронной форме в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, сведения о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Поселения»: «Кривецкое».

4.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Кривецкого
сельского поселения:                                                                         С.А. Карпов
_1270623281.doc
[image: image1.png]